
UCHWAŁA NR XXXV/186/09

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2008 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558,    Nr 113,
póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806; z 2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568;
z 2004r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167, póz. 1759; z 2005r.  Nr 172, póz. 1441
i Nr 175, póz. 1457; z 2006r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337; z 2007r. Nr 48, póz. 327,
Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218; z 2008r. Nr 180, póz. 1111, Nr 223, poz.1458) oraz art. 10
ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179,
póz. 1485; z 2006r. Nr 66, póz. 469 i Nr 120, póz. 826; z 2007r. Nr 7, póz. 48 i Nr 82, póz. 558;)
Rada Miejska w Żychlinie uchwala , co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008r.
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń
Urzędu Gminy w Żychlinie

                                                                                                             Przewodnicząca Rady
                                                                                                                  /-/ Zofia Pilarska



Załącznik do Uchwały XXXV/186/09
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 25 lutego 2009r

GMINNY PROGRAM

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii realizowane są zgodnie z ustawą
z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485 ze zm.).

Art. 2.1. określa, że: " Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez
odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej
i zdrowotnej, a w szczególności:
1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą;
2) leczenie, rehabilitację i integrację osób uzależnionych,
3) ograniczenie szkód zdrowotnych i społecznych".

Art. 10 .1. określa, że: " Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych
gminy obejmujących:
1) zwiększenie dostępnością pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy

psychospołecznej i prawnej,
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także
działań  na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  w  pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4) wspomaganie działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów narkomani,

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętych ubóstwem i
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Podstawę działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Krajowy Program
Przeciwdziałania Narkomanii.



Wprowadzenie, założenia.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii, zwany dalej Programem jest
ukierunkowany przede wszystkim na profilaktykę oraz na bezpośrednie i czynne
zapobieganie patologiom społecznym. Realizacja Programu wymaga rozpoznania
potrzeb środowiska lokalnego. Program swym działaniem obejmuje szereg grup
docelowych, skierowany jest do osób używających narkotyków jak również do ogółu
społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grup
ryzyka.

Działania zawarte w Programie będą realizowane poprzez profilaktykę l-rzędową
ll-rzędową i 11 l-rzędową.
Profilaktyka l-rzędowa dotyczy populacji dzieci i młodzieży i ma na celu opóźnienie
inicjacji narkotykowej, promocję zdrowego stylu życia, zmniejszenie ryzyka wystąpienia
problemów związanych z używaniem środków odurzających oraz diagnoza środowiska
związana z problemem używania środków odurzających.
Profilaktyka ll-rzędowa ma na celu zapobieganie powstaniu uzależnienia poprzez
kształtowanie postaw abstynenckich u dzieci i młodzieży, wycofanie dzieci i młodzieży z
zachowań ryzykownych oraz diagnoza środowiska związana z problemem.
Profilaktyka lll-rzędowa ma na celu zmniejszenie skutków zdrowotnych i społecznych
poprzez utrwalanie postaw abstynencyjnych u osób z problemem narkotykowym oraz
motywowanie do podjęcia leczenia osób mających problem narkotykowy.

ROZDZIAŁ I.
Cele Programu

1. Stworzenie systemu przeciwdziałania narkomanii, kontynuowanie dostępności i
skuteczności zorganizowanych   form   pomocy   psychologicznej,   prawnej,
terapeutycznej   dla   osób uzależnionych i członków ich rodzin dotkniętych
problemem narkomanii,

2. Zwiększenie świadomości społecznej, dostarczanie fachowej wiedzy na temat
zagrożeń, uwrażliwienie  na  wczesne oznaki  uzależnienia od  narkotyków oraz
koordynowanie  i prowadzenie profilaktycznej działalności  informacyjnej i
edukacyjnej w tym  profilaktyki rodzinnej,

3. Wspomaganie   szkół,   instytucji,   organizacji,   osób   fizycznych   działających
na   rzecz rozwiązywania problemów narkomanii,

4. Wspieranie organizacji różnorodnych form profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.



ROZDZIAŁ II. Zadania
Programu

Zadanie 1.
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla
osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem

Sposób realizacji:
1) Udzielanie pomocy, porad informacyjnych i terapeutycznych dla osób

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez prowadzenie Punktu
Informacyjno -Konsultacyjnego.

2) Udzielanie wsparcia grupom samopomocowym.
3) Realizacja programów dla osób uzależnionych i osób zagrożonych

uzależnieniem.

Realizatorzy:
- Organizacje pozarządowe,
- Punkt Informacyjno - konsultacyjny,
- Ref. KOS Urzędu Gminy w Żychlinie.

Zadanie 2.
Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,
pomocy psychospołecznej i prawnej

Sposób realizacji:
1) Udzielanie porad informacyjnych i prawnych dla rodzin, w których występuje

problem
narkomanii poprzez prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego.

2) Udzielanie pomocy psychospołecznej dla rodzin, w których występuje problem
narkomanii.

3) Realizacja programów dla rodzin z problemem uzależnienia ora zagrożonych
uzależnieniem.

Realizatorzy:
- Organizacje pozarządowe,
- Punkt Informacyjno-Konsultacyjny
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Ref. KOS Urzędu

Gminy w Żychlinie,
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.



Zadanie 3.
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych

Sposób realizacji:
1) Edukacja publiczna społeczności lokalnych - działalność informacyjna i

edukacyjna w zakresie problemów narkomanii, w tym produkcja lub zakup i
dystrybucja materiałów edukacyjnych.

2) Rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach: realizacja programów
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży oraz dla rodziców połączonych z
warsztatami asertywności oraz realizacja pozalekcyjnych programów
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

3) Zapobieganie  używania  środków  psychoaktywnych   przez  dzieci   i   młodzież
poprzez organizowanie różnych form wypoczynku, będących alternatywą wobec
sięgania po narkotyki, z realizacją programów profilaktycznych.

4) Organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie pomocy
osobom z problemem uzależnienia od narkotyków.

5) Zwiększenie liczby kompetentnych osób zajmujących się problematyką
narkomanii oraz realizujących  zadania  profilaktyczne  obejmujące  tą
problematykę  poprzez  ich  udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje w
tym obszarze.

6) Wspieranie  zadań  promujących  zdrowy styl  życia,  w szczególności  zajęć
sportowo-rekreacyjnych oraz zajęć edukacyjnych rozwijających zainteresowania.

7) Prowadzenie  działań   na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i
socjoterapeutycznych.

Realizatorzy:
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
- Szkoły prowadzone przez Gminę Żychlin,
- Organizacje pozarządowe,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Ref. KOS Urzędu

Gminy w Żychlinie.



Zadanie 4.
Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii

Sposób realizacji:
1) Wspieranie realizacji zadań niniejszego programu przypisanych organizacjom

pozarządowym stosownie do  ustawy z dnia 24  kwietnia 2003r.  o działalności
pożytku  publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, póz. 873 ze zm.)

2) Wspomaganie wszelkich inicjatyw społecznych w zakresie przeciwdziałania
narkomanii.

Realizatorzy:
- Organizacje pozarządowe, instytucje, osoby fizyczne,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Ref. KOS Urzędu

Gminy w Żychlinie.
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Zadanie 5.
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom dotkniętych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych
osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Sposób realizacji:
1) Pomoc osobom uzależnionym od narkotyków i ich rodzinom poprzez:

a) udzielanie informacji o placówkach świadczących pomoc w zakresie leczenia i
rehabilitacji osób dotkniętych narkomanią

b) motywowanie do podjęcia leczenia,
c) dokonywanie przez pracowników socjalnych diagnozy sytuacji w rodzinach

dotkniętych problemem narkomanii.

2) Pomoc rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez:
a)podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu

społecznemu osób dotkniętych narkomanią
b)diagnoza potrzeb w zakresie podejmowania przedsięwzięć mających na celu

przeciwdziałanie ubóstwu i wykluczeniu społecznemu,

3) Zawieranie kontraktów socjalnych w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej i
trudności w integracji ze środowiskiem w zakresie podjęcia zatrudnienia, leczenia
odwykowego.

4) Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z
rozeznanych potrzeb ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki i rozwiązywania
problemów uzależnień, których celem jest integracja osób i rodzin z grup
szczególnego ryzyka.



Realizatorzy:
- Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , Ref. KOS Urzędu

Gminy w Żychlinie.

ROZDZIAŁ III. Źródła finansowania Programu

1. Źródłem finansowania zadań niniejszego programu są środki finansowe budżetu

gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych oraz w miarę możliwości z innych źródeł.

2. Zaplanowane środki na realizację zadań:
l.p. Treść zadania Zaplanowane

środki w zł

1. Prowadzenie Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego (R.ll, zad:1.1 i 2.1 ) 1.000,00

2. Organizacja   różnych   form   wypoczynku,   z   realizacją   programów
profilaktycznych (R.ll, zad. 3.3)

5.000,00

3. Rozwijanie działań profilaktycznych w szkołach (R.ll, zad.3.2) 3.000,00

4. Działalność edukacyjna i informacyjna (R.ll, zad: 3.1 i 3.4) 1.500,00

5. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych (R.ll, zad.3.5) 1.500,00

RAZEM: 12.000,00

3. Zadania realizowane w rozdziale II - zadanie 1.3, 2.3 i 3.7 oraz zajęcia sportowe w
zadaniu 3.6 finansowane są w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok.



ROZDZIAŁ IV. Monitoring i ewaluacja Programu

Realizacja Programu podlegać będzie stałemu monitorowaniu, którego celem będzie zbadanie

poziomu realizacji podjętych działań, czasu realizacji i zakresu zaplanowanych działań, stanu

realizacji poszczególnych zadań.

Niezależnie od prowadzonych działań monitorujących realizację Programu, dokonywana będzie

jego ewaluacja, polegająca na systematycznej ocenie realizowanych działań i efektów tych

działań oraz modyfikacji zadań w przypadku istotnych potrzeb, zachodzących w obszarze

przeciwdziałania narkomanii. Tym samym Program pozostaje otwarty i może być poszerzony o

inne zadania odpowiadające lokalnym potrzebom.

Jednostką odpowiedzialną za monitoring i ewaluację Programu jest Ref. KOS Urzędu Gminy w

Żychlinie we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

                                                                                                             Przewodnicząca Rady
                                                                                                                  /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXXV/186/09

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2008 r.

Wojewoda Łódzki jako organ nadzoru wniósł zastrzeżenia do Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii, który został określony w załączniku do uchwały

Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008r

Wojewoda informuje, że w/w program nie zawiera zadań określonych w art. 10 ust. 1 ustawy

z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, póz. 1485 ze zmianami).

Realizacja zadań określonych w art. 10 ust. 1 w/w ustawy była ujęta w Gminnych

Programie _ Przeciwdziałania Narkomanii, lecz nie zachowano nazewnictwa zadań przyjętych

w omawianej ustawie. Niezależnie od powyższego opracowano projekt nowego załącznika

do uchwały Nr XXXIII/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie

„Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii", który zawiera zadania odpowiadające

nomenklaturze ustawowej wraz z określeniem sposobu ich realizacji..

W celu eliminacji zastrzeżeń wojewody - proponuje się dokonanie zmiany załącznika

do uchwały Nr XXXI 11/172/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 30 grudnia 2008 r.


	UCHWAŁA NR XXXV/186/09
	UCHWAŁA NR XXXV/186/09
	UCHWAŁA NR XXXV/186/09
	UCHWAŁA NR XXXV/186/09
	UCHWAŁA NR XXXV/186/09
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXXV/186/09
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





